OFÍCIO Nº 016/2018 ADM-PMIS

Itaúna do Sul, 14 de Março de 2018.

Ilmo Sr.
ADRYANO DE MAZZI SOTTORIVA
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

Servimo-nos desta, para justificar a indicação de nº

0013/2018, do Ilustre  Vereador; Lafaete Zowtyi, referente a solicitação de apoio a Secretaria de

Esporte e ao CAIS (Club de futebol que representa o munícipio).

O Executivo em apoio ao Esporte Amador de nossa

cidade, não poderia deixar de dar auxílio a Secretaria de Esporte municipal, já que é ela que

fomenta as atividades esportivas no município, e está longe desta administração esquecer o

quanto é valido o serviço prestado pelo secretariado e seus diretores, estamos confiante que as

verbas destinadas ao município, solicitada junto a Deputados através do Secretário de Esporte

, venham contribuir para que o Executivo possa ofertar a Equipe do CAIS, condição de

apresentação, já que é esta equipe que representa o município, tanto  lá fora, como aqui dentro,

e evitaremos que os problemas encontrado  para a disputa de campeonatos no município,  não

ocorra do mesmo modo que no primeiro ano de mandato.

       Sem mais e certos da devida apreciação por parte

da Vossa Senhoria os nossos protestos de consideração e respeito.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO